
 
 
 
 
 
 
 

 

                                     Č.j.: MZDR 36161/2023/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH     

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  11. PROSINCE 2023  

 

 

Přístroj: SPECT / CT – OBNOVA  

Území (město/kraj): Mladá Boleslav / Středočeský kraj 

Žadatel: Oblastní nemocnice Mladá Boleslav a.s., nemocnice  

              Středočeského kraje  
 

Adresa: třída Václava Klementa 147, 293 01 Mladá Boleslav 

 

Stanovisko komise:  DOPORUČENO 

(hlasování: 16 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 se zdržel)    

  

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

 

.....................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění: 
 
Předmětem žádosti je pořízení nového hybridního SPECT/CT zařízení s 16-ti 
řádovým CT pro vyšetření především onkologických pacientů. Nový přístroj 
splňuje aktuální medicínské, technické a radiační požadavky zejména  
s ohledem na minimalizaci radiační dávky pro pacienta a obsluhující personál 
dle principů ALARA („As Low As Reasonably Achievable"). 
 
Pořízením nového hybridního SPECT/CT zařízení se nahradí stávající hybridní 
gamakamera SPECT/CT, která byla pořízena v roce 2010. V současné době 
přístroj není schopen synchronizovat chod všech tří motorů ke zvedání lůžka. 
Oprava této poruchy je vzhledem ke stáří přístroje neekonomická i s ohledem 
na skutečnost, že pro daný přístroj již končí servisní podpora a dostupnost 
náhradních dílů. Spádová oblast pacientů, kteří jsou vyšetřováni na oddělení 
nukleární medicíny zahrnuje nejen Mladoboleslavsko, ale také Turnovsko, 
Nymbursko a částečně též Kolínsko. 
 


		2023-12-22T16:41:57+0100
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




